
 

2019 年 3 月号                   

                                  

                                  

 

町会事務所 TEL 03-5996-2998 FAX 03-5996-2998 

町会ＨＰ http://www.nishiochiai.jp  

 

梅の開花が伝えられる今日この頃ですが依然として厳しい寒さの日も予報されております。 

また、今年もインフルエンザの流行が伝えられておりますので、くれぐれもご注意ください。 

恒例の『西落合町会新年会』は２月１１日に自性院会館をお借りして、会員の皆様とご来賓

の方々のご出席を頂き、盛会の内に行われました。ご出席頂きました皆様にお礼申し上げます。 

３月の理事会では今年度の活動報告と来年度の活動に関して理事の皆様よりご意見を伺い、

事業計画の参考といたします。理事の皆様のご出席をお願い致します。 

 

 

理 事 会 の お 知 ら せ 

開催日時    平成３１年３月９日（土）午後５時から 

開催場所    落合第二地域センター３階多目的ホール 

 

 

各 部 か ら の お 知 ら せ 

防 犯 部   部長 長倉 健一 

 暖冬と言われておりましたが、？マークの日々が続いております。インフルエンザが猛威を

振るっております。お気をつけくださいと、言っても気をつけようがありませんね。 

外から帰ってきたらまず、手洗い・うがい、マスク面には手を触れず、取り替えた方が良いそ

うです。 

      相変わらず電話による特殊詐欺の事案が入ってきております。 

 

■新宿区内に、大手家電量販店等をかたる者からウソの電話。 

 電話の内容 

・あなた名義のカードを使って、外国人が買い物に来ている。 

・銀行の者が新しいカードと取り換えに行きます。 

   この後、犯人はキャッシュカードを預かりに来て、お金を引き出します。 

  銀行がカードを預かることはありません。 

★不審な電話は、すぐ 110 番！ 

 

 

西落合だより 
平成 31 年 2 月 23 日発行  

〔発行責任 西落合町会〕  

会   長  岩 嵜 光 雄   

総務部長  小 山 晴 幸   

http://www.nishiochiai.jp/


 

 

 

交 通 部   部長 平子 高広 

春の全国交通安全運動は、４月 6 日（土曜日）～15 日（月曜日）自性院駐車場幕舎にて実施

予定。皆様のご協力を宜しくお願いします。詳細は 3 月末この書でお知らせ致します。 

交通事故！ 時なし 場所なし 予告なし  

（昭和 61 年交通安全スローガンより）  

（今月の一口コラム） 

希望は永遠に人間の胸に湧く。 

人間はいつでも今幸福であることはなく、 

いつもこれから幸福になるのだ。    （イギリスの詩人 ポープ） 

 

防 災 部   部長 橋田 稔 

春の火災予防運動    

期間 3 月 1 日～3 月 7 日まで 

毎日の様に火事のニュースが新聞・ＴＶで報道されております。 

身近で火事を発見したら、おおきな声で周りに知らせる。119 番通報 

火災を起こさないために 

タバコは灰皿のある場所で。吸い殻は必ず水につけてから捨てる。 

タコ足配線はしない。火をつけたらその場を離れない。 

建物周囲の整理整頓。等に注意して下さい。 

 

厚 生 部   部長 宮坂 眞佐枝 

１．1 月の資源回収実績〉 

アルミ缶 87 ｋｇ 3,480 円 

再生資源（新聞・雑誌・ダンボール） 3,370 ｋｇ 1,710 円 

３．3 月の黄旗 

 3 月 14 日（木）  3 月 28 日（木） 

※黄旗（集団回収）にご協力有難うございます。 

黄旗の空き缶回収では、アルミ缶のみを回収しています。 

スチール缶が混ざっていると回収されません。 

ご協力お願いします。 

 

  
 

お買い物は地元の商店で！ 


